ПРОТОКОЛ З А С Е Д А Н И Я
совета по развитию предпринимательства при администрации муниципального

образования город Армавир

5 августа 2015 года № 3

Председательствуюпдий: Харченко Андрей Юрьевич, глава муниципального
образования город Армавир
Секретарь Е.А. Лавренцова
Всего в составе совета 30 членов
В заседании приняло участие 23 члена совета.
Кворум имеется.

Присутствовали:

Члены совета:
Руденко
Александр Викторович

первый заместитель главы муниципального
образования город Армавир;

Титов
Николай Иванович

Абелян
Акоп Сарибекович

Аксаева
Ирина Евгеньевна

Бессметрный
Михаил Анатольевич

общественный представитель
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в муниципальном
образовании город Армавир;

проректор по науке и инновациям ЧОУ ВПО
«Северо-Кавказский институт бизнеса,
инженерных и информационных технологий»;

ректор ЧОУ ВПО «Северо-Кавказский
институт бизнеса, инженерных и
информационных технологий», член
Краснодарского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ», общественный
представитель Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в муниципальном
образовании город Армавир;

директор ООО «Евростройдеталь»;

Васильев
Дмитрий Геннадьевич

директор ООО «Адонис-Фарм», член
Краснодарского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ»;

Дегтярев
Николай Анатольевич

Дервоед
Александр Михайлович

Г алустов
Владимир Робертович

президент Краснодарской краевой
общественной организации «Центр по защите
прав предпринимателей, развитию малого и
среднего бизнеса «Предприниматели Кубани»;

индивидуальный предприниматель;

главный специалист отдела транспорта и связи
администрации муниципального образования
город Армавир;

Ивщин
Алексей Владимирович

Искияев
Борис Анухович

Мазалова
Марина Александровна

Маслова
Наталья Юрьевна

Отчалко
Виктор Петрович

Погорелов
Сергей Владимирович

Приходько
Марина Григорьевна

Сосунова
Елена Викторовна

Степанян
Вячеслав Баширович

начальник правового управления
администрации муниципального образования
город Армавир;

директор ООО «Прогреес-М»;

начальник управления
отношений администрации
образования город Армавир;

начальник управления
развития администрации
образования город Армавир;

имущественных
муниципального

экономического
муниципального

генеральный директор исполнительной
дирекции еоюза предпринимателей и
работодателей муниципального образования
город Армавир;

директор ООО ТПФ «Агрострой», депутат
Армавирской городской Думы;

исполняющий обязанности начальник отдела
потребительского рынка и услуг
администрации муниципального образования
город Армавир;

индивидуальный предприниматель, депутат
Армавирской городской Думы;

исполнительный директор Краснодарской
региональной общественной организации

«Лига предпринимателей малого и среднего
бизнеса»;

председатель Армавирской межрайонной
торгово-промышленной палаты;

директор ООО «Аруна».

представитель индивидуального
предпринимателя Муратов А.Ю.

Третьяков
Сергей Васильевич

Федорова
Людмила Рафаиловна

Черемисина
Татьяна Александровна

Приглашенные:

Поляков
Александр Валерьевич

Слюсарева
Наталья Александровна

Чмож
Дмитрий Геннадьевич

Чечулинский
Сергей Игоревич

Г орюшкина
Татьяна Федоровна

Проект ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. О порядке исчисления и взимания платы за негативное воздействие на
окружающую среду.

Информирует: Чечулинский Сергей Игоревич - директор МУ «Управление
по делам ГО и ЧС г.Армавира»,

Мазалова Марина Александровна -  начальник управления имущественных
отношений администрации муниципального образования город Армавир.

2. Об обеспечении парковочными местами (парковками) на территории
муниципального образования город Армавир. Порядок организации парковочных
мест на примере улицы Мира. Методика организации парковочных мест возле
коммерческих объектов. Организация используемых на платной основе парковок
(парковочных мест) ООО Ланит-Юг.

Информирует:

заместитель председателя Армавирской
городской Думы;

начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования город Армавир;

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
муниципального образования город Армавир;

директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС
г.Армавира»;

помощник прокурора.

Чмож Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования город
Армавир,

Слюсарева Наталья Александровна - начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации муниципального образования город Армавир.

3. О конференции «Развитие малого и среднего предпринимательства в
Краснодарском крае», проходившей 28 июля 2015 года в городе Краснодаре под
председательством временно исполняющего обязанности главы администрации
Краснодарского края.

Информирует: Маслова Наталья Юрьевна -  начальник управления
экономического развития администрации муниципального образования город
Армавир.

4. Обсуждение плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития
экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании город
Армавир.

Информирует: Маслова Наталья Юрьевна -  начальник управления
экономического развития администрации муниципального образования город
Армавир.

5. О результатах анализа информации, поступившей из ОАО
«Армавиргоргаз» по мотивированным отказам в выдаче технических условий на
газификацию объектов за первое полугодие 2015 года.
Информирует: Чмож Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования город
Армавир.

УТВЕРЖДЕННАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке исчисления и взимания платы за негативное воздействие на
окружающую среду.

Информирует: Чечулинский Сергей Игоревич - директор МУ «Управление
по делам ГО и ЧС г.Армавира»,

Мазалова Марина Александровна -  начальник управления имущественных
отношений администрации муниципального образования город Армавир.

2. Об обеспечении парковочными местами (парковками) на территории
муниципального образования город Армавир. Порядок организации парковочных
мест на примере улицы Мира. Методика организации парковочных мест возле
коммерческих объектов. Организация исполъзуемых на платной основе парковок
(парковочных мест) ООО Ланит-Юг.

Информирует:
Чмож Дмитрий Г еннадъевич -  начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального образования город
Армавир,

Слюсарева Наталья Александровна - начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации муниципального образования город Армавир.

3. О конференции «Развитие малого и среднего предпринимательства в
Краснодарском крае», проходившей 28 июля 2015 года в городе Краснодаре под
председательством временно исполняющего обязанности главы администрации
Краснодарского края.

Информирует; Маслова Наталья Юрьевна -  начальник управления
экономического развития администрации муниципального образования город
Армавир.

4. Обсуждение плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития
экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании город
Армавир.

Информирует: Маслова Наталья Юрьевна -  начальник управления
экономического развития администрации муниципального образования город
Армавир.

5. О результатах анализа информации, поступившей из ОАО
«Армавиргоргаз» по мотивированным отказам в выдаче технических условий на
газификацию объектов за первое полугодие 2015 года.
Информирует: Чмож Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования город
Армавир.

1. СЛУШАЛИ:
Чечулинского С.И. -  сообщил о порядке исчисления и взимания платы за

негативное воздействие на окружающую среду (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.Ю. Харченко, И.Е. Аксаева, С.В.Погорелов, В.Б. Степанян.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению,
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.
- при наличии обращений субъектов предпринимательства об увеличении в
пятикратном размере платы за загрязнение окружающей среды рассмотреть на
заседании президиума Совета с целью определения причин указанного
увеличения.

2. СЛУШАЛИ:
Чможа Д.Г. -  сообщил об обеспечении парковочными местами

(парковками) на территории муниципального образования город Армавир.
Порядок организации парковочных мест на примере улицы Мира. Методика
организации парковочных мест возле коммерческих объектов. Организация
используемых на платной основе парковок (парковочных мест) ООО Ланит-Юг
(информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Поляков, В.Б. Степанян, Н.И. Титов.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению,
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.

3. СЛУШАЛИ:

Маслову Н.Ю. - сообщила о конференции «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Краснодарском крае», проходившей 28 июля 2015 года в
городе Краснодаре под председательством временно исполняющего обязанности
главы администрации Краснодарского края (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.Ю.Харченко, И.Е.Аксаева, И.Г.Васильев, Е.В.Сосунова.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению,
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.
- поручить:

- управлению имущественных отношений (Мазалова) подготовить
информацию о выделении земельных участков субъектам малого и среднего
предпринимательства,

- управляющему контрактной службы администрации муниципального
образования город Армавир (Дудниковой) и управлению по закупкам для
муниципальных нужд администрации муниципального образования город
Армавир (Валова) подготовить информацию об участии субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках для муниципальных нужд,

- управлению экономического развития администрации муниципального
образования город Армавир (Маслова):

включить в повестку дня заседания президиума Совета вопросы о
выделении земельных участков субъектам малого и среднего
предпринимательства, об участии субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках для муниципальных нужд,

включить в состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с
предоставлением муниципальной финансовой поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального образования город
Армавир^членов Совета и депутата Армавирской городской Думы,

- правовому управлению администрации муниципального образования
город Армавир (Ившин), Е.М.Морозову проинформировать через официальный
сайт и СМИ субъекты малого и среднего предпринимательства об организации
на территории муниципального образования город Армавир приемной
Государственного юридического бюро Краснодарского края,

4. СЛУШАЛИ:
Маслову Н.Ю. -  сообщила о плане мероприятий по обеспечению

устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном
образовании город Армавир (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Поляков, Н.А. Дегтярев, С.В. Третьяков, М.А. Бессмертный.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению,
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.

Маслову Н.Ю. - сообщила о конференции «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Краснодарском крае», проходившей 28 июля 2015 года в
городе Краснодаре под председательством временно исполняющего обязанности
главы администрации Краснодарского края (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.Ю.Харченко, И.Е.Аксаева, И.Г.Васильев, Е.В.Сосунова.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению,
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.
- поручить;

- управлению имущественных отношений (Мазалова) подготовить
информацию о выделении земельных участков субъектам малого и среднего
предпринимательства,

- управляющему контрактной службы администрации муниципального
образования город Армавир (Дудниковой) и управлению по закупкам для
муниципальных нужд администрации муниципального образования город
Армавир (Валова) подготовить информацию об участии субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках для муниципальных нужд,

- управлению экономического развития администрации муниципального
образования город Армавир (Маслова):

включить в повестку дня заседания президиума Совета вопросы о
выделении земельных участков субъектам малого и среднего
предпринимательства, об участии субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках для муниципальных нужд,

включить в состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с
предоставлением муниципальной финансовой поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального образования город
Армавир, членов Совета и депутата Армавирской городской Думы,

- правовому управлению администрации муниципального образования
город Армавир (Ившин), Е.М.Морозову проинформировать через официальный
сайт и СМИ субъекты малого и среднего предпринимательства об организации
на территории муниципального образования город Армавир приемной
Государственного юридического бюро Краснодарского края,

4. СЛУШАЛИ:
Маслову Н.Ю. -  сообщила о плане мероприятий по обеспечению

устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном
образовании город Армавир (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Поляков, Н.А. Дегтярев, С.В. Третьяков, М.А. Бессмертный.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению,
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.

5. СЛУШАЛИ:
Чможа Д.Г. - сообщил о результатах анализа информации, поступившей из

ОАО «Армавиргоргаз» по мотивированным отказам в выдаче технических
условий на газификацию объектов за первое полугодие 2015 года (информация
прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.Ю.Харченко, В.Б. Степанян, А.В. Поляков.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению.

поручить управлению экономического развития администрации
муниципального образования город Армавир (Масловой) включить в состав
рабочей группы по организации сопровождения инвестиционных проектов в
части осуществления технологического присоединения к сетям инженерной
инфраструктуры депутата Армавирской городской Думы и членов Совета по
развитию предпринимательства.

Председатель совета

Секретарь совета

А.Ю.Харченко

Е.А.Лавренцова

J